
 

INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
 

1. Rzeczowy zakres projektowanych robót 
 
Przedmiotem inwestycji jest przebudowa drogi gminnej Spie – Gwoździec  na dł 
od km 1+700 do km 4+000,00 na działce  1670 

 
Zamierzenie zlokalizowane jest w m. Spie w powiecie kolbuszowskim. 
Całość robót drogowych mieści się w istniejącym pasie drogowym drogi gminnej. 

W zakresie przebudowy drogi znajduje się wykonanie utwardzenia tłuczniem  
drogi.  
 

 
2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych   

 
Obecnie w miejscu planowanej przebudowy drogi gminnej istnieje częściowo 
utwardzona droga tłuczniowa. Na pozostałym odcinku jest droga żwirowa 
 W ciągu drogi znajduje się zabudowa zagrodowa. 
W obrębie przedmiotowej drogi  przebiegają: 
- napowietrzne i kablowe linie energetyczne  
- sieci gazowe i wodociągowe 

 
3. Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które  

mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi.  
 

W  trakcie  realizacji  robót  nie wystąpią   skrzyżowania z  kanalizacją, z siecią 
energetyczną, siecią gazową, siecią   teletechniczną, z istniejącymi wodociągami.  

 
4. Przewidywane zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi podczas  realizacji 

robót.  

Podczas realizacji zamierzenia inwestycyjnego istnieje możliwość wystąpienia 
następujących zagrożeń dla zdrowia i życia ludzi:  

 możliwość potrącenia przez transport technologiczny 

 zagrożenie komunikacyjne występuje w ciągu całego okresu realizacji 
prac budowlanych ze zwiększeniem zagrożenia w okresie jesienno - 
wiosennym 

 zagrożenie uszkodzeniem przez ruchome części maszyn, szczególnie 
koparek, dźwigów, podnośników. 

  
5. Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem 

do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych  
 

Przed przystąpieniem do realizacji robót pracownikom należy udzielić 
instruktażu stanowiskowego. Forma instruktażu i jego czas zależne będą od 
doświadczenia pracowników mających wykonać dane zadanie oraz od trudności 
wykonywanego zadania.  



 

Instruktaż stanowiskowy przeprowadza kierownik budowy zgodnie z 
programem instruktażu stanowiskowego. W trakcie szkolenia pracownicy powinni 
być poinformowani o ryzyku zawodowym  występującym  na  stanowisku  pracy  
oraz  o sposobach minimalizacji występującego ryzyka i zabezpieczaniu się przed 
nim użyciem    sprzętu ochrony osobistej odpowiedniego do danego zagrożenia, 
a wynikającego z instrukcji stanowiskowej.  

 
6. Środki techniczne i organizacyjne zapobieganie niebezpieczeństwom 

wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach 
szczególnego zagrożenia zdrowia.  

 
Na okoliczność wystąpienia pożaru lub innego nieszczęśliwego wypadku, 

budowa powinna dysponować :  

 sprawnym technicznie sprzętem do gaszenia pożaru będącym na terenie 
zaplecza oraz w miejscu prowadzonych robót - kabina operatora koparki, 
spycharki lub samochodu  

 apteczką pierwszej pomocy znajdująca się na terenie zaplecza socjalnego 
oraz na terenie prowadzonych robót  

 instrukcją udzielania pierwszej pomocy w przypadku powstania wypadku  

 sprawnym technicznie samochodem służącym do przewiezienia 
ewentualnego poszkodowanego na pogotowie ratunkowe 

Wszyscy pracownicy powinni być przeszkoleni na wypadek   powstania pożaru 
i powinni znać zasady postępowania w podobnych sytuacjach. 

Teren realizacji robót powinien być oznakowany:  

Wykopy ziemne  

 taśmami ostrzegawczymi biało-czerwonymi zamontowanymi nad wykopami, 
sygnalizującymi niebezpieczeństwo 

Roboty drogowe  

Wykonywane zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu na czas 
budowy opracowany przez Wykonawcę robót z: 

 zaporami drogowymi pomalowanymi w biało-czerwone pasy  

 znakami drogowymi, zwężenie jezdni prawo lub lewostronne  

Praca w pobliżu urządzeń – sieci elektroenergetycznych powinna odbywać się 
pod nadzorem właścicieli sieci. 

Wszyscy pracownicy w trakcie prac budowlano - montażowych winni nosić kamizelki 
w barwach ochronnych, kaski i rękawice ochronne. 

 


